- que o repasse fundo a fundo destinado ao SUS decorre de Transferência Legal; sendo dispensando a celebração de Convênios ou outros 
instrumentos jurídicos;

- a Deliberação nº 83/2020 da Comissão Intergestores Bipartite,

RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o repasse financeiro no valor total de R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais), conforme detalhado no Anexo I desta Resolução, 

do Fundo Estadual de Saúde para o Fundos Municipais de Saúde, de forma regular e automática, na modalidade fundo a fundo, referente ao Incentivo Financeiro de 
Investimento para os Municípios habilitados por meio do Programa de Qualificação da Atenção Primaria em Saúde – Transporte Sanitário, no exercício de 2020;

[...]

CNES nº 0013846, referente a atualização da programação física financeira, na 
Programação do FAEC Hospitalar e do Serviço de Radioterapia para atendimento 
aos usuários do SUS.

2.  O valor mensal estimado para a execução do presente 2º Termo Aditivo importa 
em até     R$ 2.110.000,00 (dois milhões cento e dez mil reais), representando 
10.76% do valor mensal originalmente contratado, sendo deste R$ 2.000.000,00